Limpiador de banda secundario
P-TYPE®
Características y beneficios
•   Eficiencia de limpieza de las hojas de metal. Los bordes delgados y duros de las hojas de metal proporcionan una alta eficiencia de
limpieza y larga duración.
•   Funciona con los empalmes mecánicos Flexco. Las hojas de carburo de tungsteno C-Tip son resistentes al impacto y el amortiguador
del resorte les permite alejarse de un empalme en movimiento sin dañarse y con la mínima alteración de limpieza. Las hojas V-Tip se
pueden utilizar únicamente en bandas vulcanizadas.

Código
del
artículo
C-Tip ICT6 74535
V-Tip PSA150 73156
Amortiguador P Flextreme™* PXTC 107137
*Equipo incluido
Tiempo de entrega: 1 día hábil
P-Type® con PXTC y V-Tips*
Ancho de
la banda Número
de pedido
Código
del
artículomm pulg
450 18 PV-PXT-18-CCMK 121178
600 24 PV-PXT-24-CCMK 121179
750 30 PV-PXT-30-CCMK 121180
900 36 PV-PXT-36-CCMK 121181
1050 42 PV-PXT-42-CCMK 121182
1200 48 PV-PXT-48-CCMK 121183
1350 54 PV-PXT-54-CCMK 121184
1500 60 PV-PXT-60-CCMK 121185
1800 72 PV-PXT-72-CCMK 121186
*Las V-Tips se pueden utilizar ÚNICAMENTE en
bandas vulcanizadas.
P-Type® con PXTC y C-Tips*
Ancho de
la banda Número
de pedido
Código
del
artículomm pulg
450 18 PC-PXT-18-CCMK 121169
600 24 PC-PXT-24-CCMK 121170
750 30 PC-PXT-30-CCMK 121171
900 36 PC-PXT-36-CCMK 121172
1050 42 PC-PXT-42-CCMK 121173
1200 48 PC-PXT-48-CCMK 121174
1350 54 PC-PXT-54-CCMK 121175
1500 60 PC-PXT-60-CCMK 121176
1800 72 PC-PXT-72-CCMK 121177
*Las C-Tips se pueden utilizar en bandas con
empalmes mecánicos y vulcanizados.
Visite www.flexco.com para conocer otros productos y ubicaciones de Flexco o para buscar un distribuidor autorizado.
©2020 Flexible Steel Lacing Company. 07-08-25. X3888